Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

  - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện;

  - UBND các xã, thị trấn;

  - Trung tâm Viễn Thông Triệu Sơn;

  - Chi nhánh Viettel Triệu Sơn.

 Thực hiện Công văn số 852/STTTT-QLVT ngày 28/4/2022 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Thanh Hóa về việc tuyên truyền phổ biến hưởng ứng thực

hiện khuyến nghị cài đặt ứng dụng phần mềm đo kiểm, đánh giá chất lượng

Internet Việt Nam (i-Speed).

 Nhằm ứng dụng i-Speed trở thành công cụ đo tốc độ truy cập Internet phổ

biến tại Việt Nam, tăng cường độ chính xác hơn, thay thế sản phẩm nước ngoài

phục vụ tốt công tác quản lý nhà nước, nâng cao chất lượng dịch vụ, quyền lợi

người sử dụng, UBND huyện Triệu Sơn đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, UBND các xã, thị trấn.

Tăng cường tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động biết và cài đặt, sử dụng thường xuyên ứng dụng i-Speed để kiểm tra chất

lượng dịch vụ Internet của các doanh nghiệp viễn thông đang cung cấp dịch vụ

Internet trên địa bàn huyện.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

Tuyên truyền hướng dẫn người dân sử dụng ứng dụng i-Speed nhằm nâng

cao số lượng mẫu đo kiểm để đảm bảo kết quả đo kiểm, thống kê phản ảnh chính

xác thực tế chất lượng dịch vụ internet trên hệ thống Truyền thanh huyện, Cổng

thông tin điện tử huyện, Fanpage tuyên truyền huyện để người dân biết.

3. Trung tâm VNPT Triệu Sơn, Chi nhánh Viettel Triệu Sơn.

Tuyên truyền, hướng dẫn các chủ thuê bao tham gia cài đặt và sử dụng ứng

dụng i-Speed nhằm đánh giá, nâng cao chất lượng dịch vụ Internet của doanh

nghiệp mình cung cấp.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền phổ biến hưởng ứng thực

hiện khuyến nghị cài đặt ứng dụng phần

mềm đo kiểm, đánh giá chất lượng Internet

Việt Nam (i-Speed) .

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2022

2

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả tốt.

 (Có kèm theo Công văn số 852/STTTT-QLVT ngày 28/4/2022 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Thanh Hóa về việc tuyên truyền phổ biến hưởng ứng thực

hiện khuyến nghị cài đặt ứng dụng phần mềm đo kiểm, đánh giá chất lượng

Internet Việt Nam)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-11T16:19:30+0700

		2022-05-12T09:22:42+0700

		2022-05-12T09:22:56+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-12T09:23:11+0700